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Datum Diarienummer 

 
2023-12-14 BIN 2023/3043 

 

Bildningsförvaltningen  Besöksadress Henry Dunkers 
gata 1  

 Fakturaadress 

E-post bildningsforvaltningen@trelleborg.se  Postadress Box 79, 231 21 
Trelleborg 

 Box 173, 231 23 Trelleborg 

Webb www.trelleborg.se  Telefon 0410-73 30 00  Org.nr 212000-1199 
 

Cecilia Palmqvist 
Verksamhetschef utbildning 
cecilia.palmqvist@trelleborg.se 
0410-73 46 76 

Bildningsnämnden 

Internremiss - Motion (VS), Bredda 
utbildningsutbudet och därmed göra 
Söderslättsgymnasiet mer attraktivt som första 
val 
Sammanfattning 
Motionen Bredda utbildningsutbudet och därmed göra Söderslättsgymnasiet mer 
attraktivt som första val lämnades in den 11 juli 2023 till kommunstyrelsens kansli 
undertecknad av ledamöterna i kommunfullmäktige Maria Böös och Tom 
Magnusson, Vårt Söderslätt, och anmäldes den 25 september till 
kommunfullmäktige som ärende som inkommit. Kansliet har den 10 oktober 
översänt motionen på internremiss till bildningsnämnden och för inhämtande av 
nämndernas synpunkter.  

Till bildningsnämnden föreligger bildningsförvaltningens förslag till svar på 
internremiss.  

Mer information återfinns under rubrikerna Ärendet och Sammanfattning i 
bildningsförvaltningens tjänsteskrivelse. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Internremissvar  Motion (VS) Bredda utbildningsutbudet för 
Söderslättsgymnasiet (2023-12-14) 
Bildningsförvaltningens förslag till svar över motion (VS), Bredda 
utbildningsutbudet för Söderslättsgymnasiet (2023-12-14) 
Motion, Maria Böös och Tom Magnusson (båda VS) (odaterad)  
Protokollsutdrag kommunfullmäktige 2023-09-25 § 169 
Protokollsutdrag bildningsnämnden 2023-09-13 § 150 
Delegationsbeslut fattat av rektor 2023-09-27 om fördjupningskurs profil 
speldesign inom Estetiska programmet 
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Bildningsförvaltningens förslag till beslut 
Bildningsnämnden föreslås besluta 

att anta bildningsförvaltningens förslag till svar som bildningsnämndens 
internremissvar avseende begäran om synpunkter på motion av Maria Böös och 
Tom Magnusson (båda VS), Bredda utbildningsutbudet och därmed göra 
Söderslättsgymnasiet mer attraktivt som första val 

att föreslå kommunstyrelsen rekommendera kommunfullmäktige att anse 
motionens förslag om att bildningsnämnden får i uppdrag att utreda att starta 
Estetiska programmet med inriktning Bild och formgivning som besvarat 

att föreslå kommunstyrelsen rekommendera kommunfullmäktige att avslå  
motionens förslag om att bildningsnämnden får i uppdrag att utreda att starta 
Estetiska programmet med inriktningarna Musik, samt Estetik och media  

att föreslå kommunstyrelsen rekommendera kommunfullmäktige att avslå 
motionens förslag att bildningsnämnden får i uppdrag att utreda att starta 
Sjöfartsutbildning och Marinteknikutbildning 

att skicka beslut och bildningsnämndens synpunkter till kommunstyrelsen. 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsens kansli, dnr KS 2023/540, KS_W3D3@trelleborg.se 
  

mailto:KS_W3D3@trelleborg.se
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Ärendet 
Motionen Bredda utbildningsutbudet och därmed göra Söderslättsgymnasiet mer 
attraktivt som första val, lämnades in den 11 juli 2023 till kommunstyrelsens kansli 
undertecknad av ledamöter i kommunfullmäktige Maria Böös och Tom 
Magnusson, Vårt Söderslätt. Kansliet har den 10 oktober 2023 översänt motionen 
på internremiss till bildningsnämnden och arbetsmarknadsnämnden för inhämtande 
av nämndernas synpunkter. Ärendet är beslutsplanerat till kommunfullmäktiges 
sammanträde den 18 mars 2024. Kansliet behöver nämndernas synpunkter senast 
den 15 januari 2024.                                                                                            
 
Motionärerna yrkar att Bildningsförvaltningen får i uppdrag att utreda att starta  

• Estetiskt program med flera olika inriktningar, musikproduktion, ljud, 
musik sing and songwriter, media, bild, programmering, spelutveckling 
m.m. spelutveckling, musik, ljud, den kommunala vuxenutbildningen 

• Sjöfartsutbildning 
• Marinteknikutbildning 

 
Motionen lyder i sin helhet: 
Motion till kommunfullmäktige  
 
VS vill bredda utbildningsutbudet och därmed göra Söderslättsgymnasiet mer 
attraktivt som första val. Trelleborg är en sjöstad och kommunen växer genom nya 
bostadsområden. Detta kräver attraktiva utbildningar som matchar dagens 
efterfrågan och behov. Vårt Söderslätt menar att det geografiska läget med goda 
kommunikationsmöjligheter ger oss stora möjligheter till att även locka 
utomstående att söka sig till gymnasiet i Trelleborg.  
 
Gymnasieprogrammen måste ligga i takt med tiden och vissa utbildningar kan bli 
unika för staden tack vare det geografiska läget och utbudet. Vi behöver bli ett 
varumärke att räkna med när det gäller gymnasiala utbildningar och göra oss 
unika som Sveriges sydligaste gymnasium.  
 
Basen utgörs av ett högskoleförberedande och yrkesförberedande program. De 
olika möjliga inriktningarna har många beröringsområden som till exempel mellan 
musikproduktion, bild och grafik som samverkar med spelutveckling.  
 
Vårt Söderslätt (VS) yrkar att Bildningsförvaltningen utreder att starta:  
● Estetiskt program med flera olika inriktningar: Musikproduktion, ljud, musik, 
sing and songwriter, media, bild, programmering, spelutveckling mm.  
● Sjöfartsutbildning.  
● Marinteknikutbildning.  
 
Maria Böös Tom Magnusson Vårt Söderslätt  
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Sammanfattning 
Bildningsförvaltningen noterar att motionärerna yrkar att kommunfullmäktige 
beslutar att bildningsförvaltningen ska utreda frågan. Bildningsförvaltningens 
förslag till svar utgår dock från att motionärernas intention egentligen var att 
föreslå kommunfullmäktige besluta att bildningsnämnden ska utreda. 

Bildningsnämnden förslås besluta att anta bildningsförvaltningens förslag till svar  
som nämndens internremissvar avseende begäran om bildningsnämndens 
synpunkter på motion av Maria Böös och Tom Magnusson (båda VS), Bredda 
utbildningsutbudet och därmed göra Söderslättsgymnasiet mer attraktivt som första 
val.  

Bildningsförvaltningens beredning visar att en del av motionens förslag har blivit 
genomfört i och med att Estetiska programmet startas upp från och med läsåret 
2024/2025 med inriktning Bild och formgivning, med profil speldesign.  
Det får därmed anses att det för närvarande inte föreligger behov att utreda att 
starta upp ytterligare ett Estetiskt program med inriktningarna Musik samt Estetik 
och media. 
 
Bildningsförvaltningen beredning avseende förutsättningar för att starta 
Sjöfartsutbildning och Marinmekanikerutbildning visar att utredningskostnaderna, 
efterfrågan från elever inom samverkansområdet och osäkerheten den innebär att 
Skolverket måste godkänna utbildningen inte motiverar att utreda möjligheten att 
starta Sjöfartsutbildningen och Marinmekanikerutbildningen. 
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